Протокол №31
заседания диссертационного совета МГУ.03.12

от 17.11.2021
 дата

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовало на
заседании 17 человек.

Председательствующий: д.б.н., проф., академик РАН Недоспасов С.А.– председатель совета
Присутствовали: д.м.н., проф. Атауллаханов Р.И.

д.х.н., проф. Байков А.А.
д.б.н. Богачев А.В.
д.б.н., проф., чл.-корр. РАН Гусев Н.Б.
д.б.н. Дризе Н.И.
д.б.н., проф. Звягильская Р.А.
д.б.н., проф. Зоров Д.Б.
д.б.н., проф. Катруха А.Г.
к.б.н. Киселевский Д.Б.
д.б.н., проф., чл.-корр. РАН Купраш Д.В.
д.б.н., чл.-корр. РАН Лагарькова М.А.
д.б.н., проф. Лебедев Ю.Б.
д.б.н., проф. Лопина О.Д.
д.б.н., проф. Ляпина Л.А.
д.б.н., проф. Муронец В.И.
д.б.н. Тиллиб С.В.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата биологических наук соискателя Губернаторовой Екатерины
Олеговны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному
рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации
Губернаторовой Екатерины Олеговны научной специальности, о полноте изложения
материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о
выполнении требований к публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в
Московском государственном университете имени М.В.Ломоносова» и о соблюдении
требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Губернаторовой Екатерины Олеговны на тему
«Интерлейкин-6 в иммунитете слизистых оболочек».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.м.н., проф. Атауллаханова Равшана
Иноятовича; д.м.н. Демидова Олега Николаевича; к.б.н. Шевченко Марину
Александровну.

 4. Назначить защиту диссертации на 22.12.2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите
диссертации.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета  Недоспасов С.А.

Ученый секретарь совета  Киселевский Д.Б.